
Uchwała Nr 3134/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 

2) ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217 ze zm.),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30.04.2015 roku 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienianą następnie uchwałami Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr: 574/2015 z 29.05.2015 r., 661/2015 z 23.06.2015 r., 911/2015 z 7.08.2015 r., 

1023/2015 z 10.09.2015 r., 1086/2015 z 24.09.2015 r., 1355/2015 z 01.12.2015 r., 1429/2015  

z 17.12.2015 r., 1621/2016 z 12.02.2016 r., 1675/2016 z 25.02.2016 r., 1778/2016 z 24.03.2016 r., 

1963/2016 z 05.05.2016 r., 1993/2016 z 13.05.2016 r., 2041/2016 z 20.05.2016 r., 2224/2016 

z 17.06.2016 r., 2305/2016 z 30.06.2016 r., 2480/2016 z 18.08.2016 r., 2546/2016 z 25.08.2016 r., 

2690/2016 z 28.09.2016 r., 2731/2016 z 11.10.2016 r., 2770/2016 z 19.10.2016 r. oraz 2865/2016 

z 18.11.2016 r. – poprzez zmianę załącznika do przedmiotowej uchwały nr 479/2015 z 30.04.2015 r. 

tj. Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 (SZOOP). 

 

§ 2 

Zmienione postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 3134/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy 

regionalnego programu operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 związane są z m.in. realokacją środków 

pomiędzy Poddziałaniem 7.1.1 Aktywna integracja – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

OPS, MOPR i PCPR a Poddziałaniem 7.1.2 Aktywna integracja – projekty konkursowe, zmianami 

instytucjonalnymi w systemie wdrażania WRPO 2014+, doprecyzowaniem zapisów pod kątem 

wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w obszarze rynku pracy, adaptacyjności, zdrowia i włączenia społecznego, aktualizacją 

zapisów nt. typów beneficjentów uprawionych do ubiegania się o wsparcie m.in. w kontekście 

przepisów pomocy publicznej i instrumentów finansowych, zastąpieniem Rocznych planów działań 

dla Osi Priorytetowych Rynek Pracy, Włączenie Społeczne i Edukacja na rok 2016 Rocznymi planami 

działań na rok bieżący, doprecyzowaniem zapisów pod kątem aktualizacji Strategii ZIT, aktualizacją 

listy projektów pozakonkursowych oraz aktualizacją publikatorów przytaczanych ustaw. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



 

    1 | S t r o n a  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 3134/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 1.23) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie / Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  Załącznik nr 4 

Wykaz projektów zidenty-

fikowanych przez IZ 

WRPO 2014+ w ramach 

trybu pozakonkursowego 

Aktualizacja wykazu. Aktualizacja wykazu. 

2.  Załącznik nr 6 
Roczny plan działania dla 

Osi 6 Rynek pracy 

Zastąpienie Rocznego planu działań dla Osi 6 Rynek pracy na rok 2016 

Rocznym planem na rok 2017. 
Aktualizacja załączników. 

3.  Załącznik nr 7 
Roczny plan działania dla 

Osi 7 Włączenie społeczne 

Zastąpienie Rocznego planu działań dla Osi 7 Włączenie społeczne na rok 2016 

Rocznym planem na rok 2017. 
Aktualizacja załączników. 

4.  Załącznik nr 8 
Roczny plan działania dla 

Osi 8 Edukacja 

Zastąpienie Rocznego planu działań dla Osi 8 Edukacja na rok 2016 

Rocznym planem na rok 2017. 
Aktualizacja załączników. 

5.  
Całość 

dokumentu 

Całość dokumentu, w tym 

załączniki 
Aktualizacja publikatorów przytaczanych ustaw. 

Aktualizacja podstaw 

prawnych. 

6.  
Całość 

dokumentu 
Całość dokumentu 

Aktualizacja informacji odnoszących się do systemu instytucjonalnego realizacji 

WRPO 2014+ w zakresie wyodrębnienia instytucji pośredniczącej. 

Podpisanie porozumienia z 

Wojewódzkim Urzędem 

Pracy jako Instytucją 

Pośredniczącą dla WRPO 

2014+ w zakresie Działań 

6.1, 6.2 i 7.1. 

7.  
Całość 

dokumentu 
Całość dokumentu Aktualizacja nazwy Baza Usług Rozwojowych (BUR). Korekta techniczna. 

8.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 1.2 

Działanie 3.3 

Poddziałanie 3.3.1 i 3.3.2 

7. Typ beneficjenta 

Usunięcie z katalogu beneficjentów podmiotów wdrażających instrumenty 

finansowe. 

Doprecyzowanie zapisów 

pod kątem wdrażania 

instrumentów finansowych. 

9.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

 

Działanie 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 

7. Typ beneficjenta 

Doprecyzowanie typów beneficjentów i wykluczeń zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o pomocy publicznej. 

Doprecyzowanie zapisów 

zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o pomocy 

publicznej. 



 

    2 | S t r o n a  

10.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 1.3 

Poddziałanie 1.3.4 

7. Typ beneficjenta 

Było: 

Instytucja Otoczenia Biznesu powołana zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie 

wyższym przez konsorcjum publicznych uczelni poznańskich (prowadzących 

działalność naukową i dydaktyczną w zakresie informatyki) oraz Miasto Poznań. 

Jest: 

Instytucja Otoczenia Biznesu powołana zgodnie z obowiązującym prawem przez 

publiczne uczelnie wyższe prowadzące działalność naukową i dydaktyczną w 

zakresie informatyki. Uczestnikiem Instytucji Otoczenia Biznesu może być także 

Miasto Poznań oraz Instytut Chemii Bioorganicznej PAN – Poznańskie Centrum 

Superkomputerowo-Sieciowe. 

Zmiana zapisów pod kątem 

zaktualizowanej Strategii 

ZIT dla MOF Poznania. 

11.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.1. 

Wytwarzanie i 

dystrybucja energii ze 

źródeł odnawialnych 
7. Typ beneficjenta 

Dodano: 

5. spółdzielnie mieszkaniowe 

Doprecyzowanie katalogu 

beneficjentów 

12.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 3.3 

Poddziałanie 3.3.3 

6. Typy projektów 

Wprowadzono wytłuszczone zapisy i usunięto wykreślone zapisy: 

I Inwestycje funkcjonalnie powiązane z tworzeniem systemu zintegrowanych 

węzłów przesiadkowych (ZWP) polegające w szczególności na: (…) 

7. Zakupie autobusów niskoemisyjnych służących do dowożenia pasażerów do 

ZWP, 

8. Budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji zapleczy 

technicznych do obsługi autobusów – wyłącznie w połączeniu z inwestycją 

opisaną w pkt. 7, (…) 

 

Projekt składany na konkurs może dotyczyć inwestycji zwiększających 

funkcjonalność ZWP, na którego utworzenie Wnioskodawca już uzyskał 

dofinansowanie w ramach Działania 3.3. WRPO 2014+ pod warunkiem, że jego 

realizacja przyczyni się do osiągnięcia głównego celu Projektu P1 ZIT 

„Poznańska Kolej Metropolitalna. Integracja systemu transportu publicznego 

wokół transportu szynowego w MOF Poznania”, jakim jest wzrostu znaczenia 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej jako formy transportu stanowiącej alternatywę 

dla indywidualnego transportu samochodowego. 

 

W ramach przedmiotowego typu projektu I realizowane mogą być wyłącznie 

projekty składające się co najmniej z 2 elementów inwestycyjnych wskazanych 

powyżej w pkt. 1-98 (przy czym pkt. 8 jest możliwy do realizacji wyłącznie w 

połączeniu z pkt. 7 i to połączenie nie jest traktowane jako 2 elementy) oraz 

elementu dotyczącego informacji i promocji wskazanego w pkt. 109. 

Preferowane będą kompleksowe projekty obejmujące jak największą liczbę 

wskazanych powyżej rodzajów projektów. 

Zmiana zapisów pod kątem 

zaktualizowanej Strategii 

ZIT dla MOF Poznania. 



 

    3 | S t r o n a  

13.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.2 

7. Typ beneficjenta 

Korekta nazwy instytucji: 

2. Podmioty, które uzyskały akredytację Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w zakresie działań EURES (typ 2). 

Korekta. 

14.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.3 

Poddziałanie 6.3.1 i 6.3.2 

6. Typy projektów 

Było: 

4. wsparcie pomostowe w postaci usług doradczo-szkoleniowych o charakterze 

specjalistycznym (indywidualnych i grupowych) (…). 

Jest: 

4. wsparcie pomostowe w postaci indywidualnych usług doradczych o 

charakterze specjalistycznym (…). 

Zmiana zapisów zgodnie z 

Wytycznymi w zakresie 

realizacji przedsięwzięć z 

udziałem środków EFS w 

obszarze rynku pracy na 

lata 2014-2020. 

15.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.3 

Poddziałanie 6.3.1 i 6.3.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodano punkt: 

 W przypadku osób będących właścicielami lub posiadaczami 

samoistnymi lub zależnymi nieruchomości rolnej, a także osób będących 

domownikami, podlegającymi ubezpieczeniom emerytalnymi rentowym z tytułu 

stałej pracy w gospodarstwie rolnym uczestnikami projektów mogą być 

wyłącznie osoby, które spełniają definicję osoby bezrobotnej określoną w art. 2 

ust. 1 pkt 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Zmiana zapisów zgodnie z 

Wytycznymi w zakresie 

realizacji przedsięwzięć z 

udziałem środków EFS w 

obszarze rynku pracy na 

lata 2014-2020. 

16.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.3 

Poddziałanie 6.3.1 i 6.3.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Usunięto punkt: 

 Rolnicy kwalifikujący się do posiadania statusu osoby bezrobotnej mogą 

ubiegać się o środki na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej. 

Zmiana zapisów zgodnie z 

Wytycznymi w zakresie 

realizacji przedsięwzięć z 

udziałem środków EFS w 

obszarze rynku pracy na 

lata 2014-2020. 

17.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.4 

Poddziałanie 6.4.1 i 6.4.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodano wytłuszczony zapis: 

 Aktywizacja zawodowa opiekunów dzieci do lat 3 skierowana jest do 

osób bezrobotnych lub osób biernych zawodowo pozostających poza rynkiem 

pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3. Wsparcie w ramach 

aktywizacji zawodowej (…) 

Korekta omyłki pisarskiej. 

18.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.4 

Poddziałanie 6.4.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Zmieniono wytłuszczony zapis: 

 Projektodawca zakłada, iż w przypadku realizacji aktywizacji zawodowej 

osób bezrobotnych lub biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy 

ze względu na obowiązek opieki na dzieckiem do lat 3, w tym do osób, które 

przerwały karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub 

przebywających na urlopie wychowawczym urlopach macierzyńskich, 

rodzicielskich i wychowawczych w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. (…) 

Zmiana zapisów zgodnie z 

Wytycznymi w zakresie 

realizacji przedsięwzięć z 

udziałem środków EFS w 

obszarze rynku pracy na 

lata 2014-2020. 

19.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

Działanie 6.5 

6. Typy projektów 

Było: 

2. Wsparcie typu outplacementowego dla osób przewidzianych do zwolnienia, 

zagrożonych zwolnieniem z pracy lub zwolnionych z przyczyn dotyczących 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsię-



 

    4 | S t r o n a  

i Działań 

WRPO 2014+ 

zakładu pracy, w szczególności poprzez: (…) 

- wsparcie finansowe na założenie własnej działalności gospodarczej w formie 

dotacji połączone z pomostowym wsparciem finansowym oraz doradczo-

szkoleniowym. 

Jest: 

2. Wsparcie typu outplacementowego dla osób przewidzianych do zwolnienia, 

zagrożonych zwolnieniem z pracy lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących 

pracownika, w szczególności poprzez: (…) 

- wsparcie finansowe na założenie własnej działalności gospodarczej w formie 

dotacji połączone z pomostowym wsparciem finansowym oraz wsparciem w 

postaci indywidualnych usług doradczych o charakterze specjalistycznym 

wzięć z udziałem środków 

EFS w obszarze przystoso-

wania przedsiębiorców i 

pracowników do zmian na 

lata 2014-2020 

20.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.5 

8. Grupa docelowa 

Było: 

3. osoby zwolnione lub zagrożone zwolnieniem z przyczyn dotyczących 

zakładu pracy w wyniku procesów restrukturyzacyjnych, adaptacyjnych i 

modernizacyjnych przedsiębiorstw. 

Jest: 

3. osoby zwolnione lub zagrożone zwolnieniem z przyczyn niedotyczących 

pracownika w wyniku procesów restrukturyzacyjnych, adaptacyjnych i 

modernizacyjnych przedsiębiorstw 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsię-

wzięć z udziałem środków 

EFS w obszarze przystoso-

wania przedsiębiorców i 

pracowników do zmian na 

lata 2014-2020 

21.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.5 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodanie wytłuszczonego zapisu: 

 Działalność gospodarcza rozpoczęta w ramach projektu musi być 

prowadzona przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia faktycznego 

rozpoczęcia działalności gospodarczej (zgodnie z aktualnym wpisem do CEIDG 

lub KRS). 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsię-

wzięć z udziałem środków 

EFS w obszarze przystoso-

wania przedsiębiorców i 

pracowników do zmian na 

lata 2014-2020 

22.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.6. 

Poddziałanie 6.6.1 i 6.6.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Usunięcie wytłuszczonego zapisu: 

1. Projekty realizowane są zgodnie z Wytycznymi w zakresie zasad realizacji 

przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

obszarze zdrowia na lata 2014-2020. 

Korekta techniczna 

23.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.6. 

Poddziałanie 6.6.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Zmieniono wytłuszczone zapisy: 

3. Programy polityki profilaktyki zdrowotnej muszą uzyskać akceptację Agencji 

Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji działającej przy Ministerstwie 

Zdrowia. 

Korekta techniczna 

24.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

Działanie 6.6. 

Poddziałanie 6.6.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodano typ projektu nr 2 w poniższych warunkach: 

8. Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu 

w ramach danego konkursu (stosuje się dla typów projektów nr 1, 2, 3, 4 i 5). 

13. Działania realizowane w projekcie przez projektodawcę oraz ewentualnych 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

realizacji przedsięwzięć z 



 

    5 | S t r o n a  

WRPO 2014+ partnerów są zgodne z zakresem właściwego programu profilaktycznego, który 

jest załącznikiem do dokumentacji konkursowej (stosuje się do typów projektów 

nr 1, 2, 3). 

16. Projekt przewiduje udzielanie usług zdrowotnych w oparciu o Evidence 

Based Medicine (stosuje się do typów projektów nr 1, 2, 3). 

17. Projekt przewiduje realizację świadczeń opieki zdrowotnej wyłącznie przez 

podmioty wykonujące działalność leczniczą (stosuje się do typów projektów nr 1, 

2, 3). 

24. Premiowane będą projekty, których realizatorem jest podmiot, który 

uczestniczył w przygotowaniu programu polityki zdrowotnej, na podstawie 

którego ma być realizowany projekt (stosuje się do typów projektów nr 1, 2, 3). 

26. Projekt przewiduje partnerstwo z co najmniej jedną organizacją pozarządową 

reprezentującą interesy pacjentów i posiadającą co najmniej 2 letnie 

doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych z zakresu danej grupy chorób 

(stosuje się do typów projektów nr 1, 2, 3). 

29. Premiowane będą projekty Wnioskodawców, którzy posiadają własne 

zaplecze i zasoby do wykonywania badań dalszej pogłębionej diagnostyki oraz 

konsultacji medycznej, jeżeli byłaby konieczna (stosuje się dla typów projektów 

nr 1, 2, 3). 

udziałem środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego w obszarze 

zdrowia na lata 2014-2020. 

25.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.6. 

Poddziałanie 6.6.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Było: 

22. Premiowane będą projekty realizowane przez podmioty deklarujące 

dotychczasową współpracę w obszarze profilaktyki zdrowotnej na obszarze co 

najmniej 70% gmin województwa wielkopolskiego (stosuje się dla typu 

projektów nr 1). 

Jest: 

22. Premiowane będą projekty realizowane przez podmioty deklarujące 

dotychczasową współpracę w obszarze profilaktyki zdrowotnej na obszarze co 

najmniej 70% gmin województwa wielkopolskiego (stosuje się dla typu 

projektów nr 2). 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w 

obszarze zdrowia na lata 

2014-2020. 

26.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 6.6. 

Poddziałanie 6.6.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Było: 

27. Premiowane będą projekty, których Wnioskodawca posiada co najmniej 3-

letnie doświadczenie (stosuje się do typu projektu nr 1)/5 letnie doświadczenie 

(stosuje się do typu projektu nr 2 w realizacji programów zdrowotnych o 

charakterze przesiewowym. 

Jest: 

27. Premiowane będą projekty, których Wnioskodawca lub partner posiada co 

najmniej 3-letnie doświadczenie (stosuje się do typu projektu nr 1, 2)/5-letnie 

doświadczenie (stosuje się do typu projektu nr 2 Rozwój profilaktyki 

nowotworowej w kierunku wykrywania raka piersi i szyjki macicy) w 

realizacji programów zdrowotnych o charakterze przesiewowym. 

 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w 

obszarze zdrowia na lata 

2014-2020. 



 

    6 | S t r o n a  

27.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 i 7.1.2 

6. Typy projektów 

Zmieniono wytłuszczone zapisy: 

1. Projekty z zakresu wsparcia działań, mających na celu integrację i aktywizację 

społeczno-zawodową osób, rodzin/grup/środowisk zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, przez wykorzystanie instrumentów aktywizacji: (…) 

b) edukacyjnej – podniesienie poziomu wykształcenia lub jego dostosowania 

dostosowanie poziomu wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych do 

potrzeb rynku pracy tj. np. sfinansowanie zajęć szkolnych, związanych z 

uzupełnieniem wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, 

ponadgimnazjalnym lub policealnym dla osób w wieku aktywności zawodowej 

(wraz ze stypendiami*), zajęcia w ramach kształcenia ustawicznego oraz kosztów 

z nimi związanych w celu uzyskania zawodu lub przygotowania zawodowego* 

sfinansowanie zajęć w ramach podnoszenia kluczowych kompetencji i 

umiejętności zawodowych, kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe 

(wraz ze stypendiami), organizacja i sfinansowanie usług wspierających 

aktywizację edukacyjną (np. brokera edukacyjnego oraz kosztów z nimi 

związanych), (…) 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

28.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Zmieniono wytłuszczone zapisy: 

2. Przewiduje się możliwość realizacji projektów w zakresie aktywizacji 

społeczno-zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym w trybie pozakonkursowym przez jednostki organizacyjne jst, jeżeli 

tym trybem będą objęte wszystkie jednostki pomocy społecznej danego typu w 

województwie. W przypadku braku takiej możliwości podmioty te będą miały 

możliwość aplikowania o wsparcie w ramach Poddziałania 7.1.2 – tryb 

konkursowy. W sytuacji nie objęcia trybem pozakonkursowym wszystkich 

ośrodków pomocy społecznej, premiowane będzie partnerstwo powiatowych 

centrów pomocy rodzinie/miejskich ośrodków pomocy rodzinie wraz z 

ośrodkami pomocy społecznej (w postaci możliwości złożenia wniosku o 

dofinansowanie realizacji projektu na kwotę wyższą niż wynika z Algorytmu 

podziału środków). 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

29.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodano poniższe punkty: 

7. W celu zapewnienia linii demarkacyjnej pomiędzy CT 8 a CT 9 w zakresie 

wsparcia osób bezrobotnych, w ramach projektów CT 9 wsparcie jest kierowane 

do osób, wobec których zastosowanie wyłącznie instrumentów i usług rynku 

pracy jest niewystarczające i istnieje konieczność zastosowania w pierwszej 

kolejności usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, w tym do osób,  

dla których ustalono III profil pomocy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 

roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

11. Każdy uczestnik projektu podpisuje i realizuje kontrakt socjalny lub 

indywidualny program, o których mowa w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej lub dokument równoważny w przypadku PCPR. 

 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 



 

    7 | S t r o n a  

30. d 

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 i 7.1.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Dodano poniższe punkty: 

 W przypadku wsparcia osób bezrobotnych, w ramach projektów OPS* 

wsparciem są obejmowane osoby bezrobotne, które korzystają z pomocy 

społecznej lub bezrobotne, dla których ustalono III profil pomocy zgodnie z 

ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. W przypadku wsparcia osób bezrobotnych, dla których ustalono III profil 

pomocy wsparcie odbywa się poprzez: 

a) realizację działań z zakresu integracji społecznej w ramach Programu 

Aktywizacja i Integracja, lub 

b) realizację programu specjalnego, lub 

c) realizację projektu socjalnego z obowiązkowym zastosowaniem usług 

aktywnej integracji o charakterze zawodowym na zasadach określonych w 

pkt 7 Podrozdziału 4.6 Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, lub 

d) kontrakt socjalny z obowiązkowym zastosowaniem usług aktywnej integracji 

o charakterze zawodowym na zasadach określonych w pkt 7 Podrozdziału 4.6 

Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 

lata 2014-2020, lub 

e) program aktywności lokalnej z obowiązkowym zastosowaniem usług 

aktywnej integracji o charakterze zawodowym na zasadach określonych w 

pkt 7 Podrozdziału 4.6 Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020. 

(przypis) * W sytuacji, gdy PCPR realizuje również funkcje OPS, zapis dotyczy również PCPR. 

 Wsparcie może zostać udzielone także osobom bezrobotnym, dla których 

ustalono I lub II profil pomocy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 roku o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, spełniającym minimum jedną 

przesłankę pozwalającą zaklasyfikować je do grupy osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w przypadku osób korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej, bezrobocie nie może być jedynym powodem 

udzielania pomocy społecznej). Osobom bezrobotnym, dla których ustalono I lub 

II profil pomocy, mogą być świadczone jedynie usługi aktywnej integracji o 

charakterze społecznym, edukacyjnym i zdrowotnym. 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

31.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 

15. Limity i ograniczenia w 

Usunięto poniższy punkt: 

 Wsparcie jest kierowane do osób, wobec których zastosowanie wyłącznie 

instrumentów i usług rynku pracy jest niewystarczające i istnieje konieczność 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 



 

    8 | S t r o n a  

i Działań 

WRPO 2014+ 

realizacji projektów zastosowania w pierwszej kolejności instrumentów aktywnej integracji o 

charakterze społecznym, w tym do osób oddalonych od rynku pracy i 

skierowanych do objęcia Programem Aktywizacja i Integracja w oparciu o 

ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. Projekt zakłada współpracę z właściwymi dla Beneficjentów 

Powiatowymi Urzędami Pracy przy aktywizacji zawodowej uczestników 

projektu w zakresie konsultowania grup docelowych oraz instrumentów 

wsparcia. Dotyczy osób bezrobotnych, w tym osób, które zgodnie z 

mechanizmem profilowania osób bezrobotnych pod kątem oddalenia od rynku 

pracy oraz gotowości do podjęcia zatrudnienia, należą do grupy III - tzw. 

oddalonych od rynku pracy*
1
. Beneficjent jest zobowiązany do objęcia 

wsparciem w co najmniej 60% osób należących do III profilu pomocy, których 

aktywizacja zawodowa odbywa się we współpracy z właściwym Powiatowym 

Urzędem Pracy poprzez realizację Indywidualnego Planu Działania. 

 Co najmniej 50% uczestników projektu podpisuje i realizuje kontrakt 

socjalny lub równoważny. 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

32.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 i 7.1.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Zmieniono wytłuszczone zapisy: 

 Projekt zakłada wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej 

społecznej i efektywności zatrudnieniowej na poziomie, który określono jako 

kryterium dostępu i wskazany zostanie w Regulaminie konkursu, zgodnie z 

Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 

2014-2020. 

 W przypadku projektu PCPR, MOPR, OPS (I PULA) projekt przewiduje 

wdrożenie instrumentów aktywizacji zawodowej wyłącznie przez podmioty 

wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej, bez możliwości realizacji 

powyższych instrumentów przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. (…) 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020 i doprecyzowanie 

zapisów. 

33.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.1 

21. Wkład ze środków 

unijnych na poddziałanie 

(EUR) 

Przeniesienie środków z Poddziałania 7.1.1 na Poddziałanie 7.1.2 

Było: 

21 250 000,00 

Jest: 

0,00 

Rezygnacja z trybu 

pozakonkursowego. 

34.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.2 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Zmieniono/dodano wytłuszczone zapisy: 

 W celu zapewnienia linii demarkacyjnej pomiędzy CT 8 a CT 9 w 

zakresie wsparcia osób bezrobotnych, w ramach projektów CT 9 wsparcie jest 

Zmiany wynikają z 

dostosowania do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 



 

    9 | S t r o n a  

WRPO 2014+ kierowane do osób, wobec których zastosowanie wyłącznie instrumentów i usług 

rynku pracy jest niewystarczające i istnieje konieczność zastosowania w 

pierwszej kolejności usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, w tym 

do osób, zakwalifikowanych do dla których ustalono III profilu pomocy i 

skierowanych do objęcia Programem Aktywizacja i Integracja w oparciu o 
zgodnie z ustawąę z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy. 

 Premiowane będą projekty skierowane do osób, dla których ustalono III 

profil pomocy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Procent udziału wyżej wymienionych 

osób wskazany zostanie w kryterium premiującym, określonym dla Poddziałania 

7.1.2 WRPO 2014+. 

 Grupę docelową projektu stanowią osoby należące do III profilu pomocy. 

Procent udziału wyżej wymienionych osób wskazany zostanie w kryterium, 

określonym dla Poddziałania 7.1.2 WRPO 2014+. 

 W przypadku projektu PCPR, MOPR, OPS (I PULA) każdy uczestnik 

projektu podpisuje i realizuje kontrakt socjalny lub kontrakt równoważny z 

kontraktem socjalnym. 

 W przypadku projektu realizowanego przez podmiot inny niż OPS w 

ramach II PULI każdy uczestnik projektu podpisuje i realizuje kontrakt 

socjalny lub kontrakt równoważny z kontraktem socjalnym: w przypadku osób 

bezdomnych - indywidualny program wychodzenia z bezdomności; w przypadku 

osób uczęszczających na zajęcia w ramach CIS – indywidualny program 

zatrudnienia socjalnego; w przypadku osób niepełnosprawnych oraz osób w 

ramach interwencji kryzysowej program działań indywidualnych na zasadach 

analogicznych jak dla kontraktu socjalnego; osoby, które nie są w żadnej 

powyższej sytuacji, podpisują i realizują kontrakt/porozumienie z wnioskodawcą 

określający prawa i obowiązki stron, uwzględniający IPD oraz mający na celu 

postęp uczestników w aktywizacji społeczno-zawodowej oraz jego pomiar. W 

przypadku wsparcia osób bezrobotnych, w ramach projektów PCPR, MOPR, 

OPS (I PULA), wsparciem są obejmowane osoby bezrobotne, które korzystają z 

pomocy społecznej lub bezrobotne zakwalifikowane do III profilu pomocy, 

zgodnie z Ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy. Wsparcie dla tych osób jest realizowane na podstawie 

Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w w/w Ustawie. 

 Premiowane będą projekty, w których grupa docelowa składać się będzie 

m.in. z osób i/lub rodzin korzystających z Programu Operacyjnego Pomoc 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020, dostosowania do 

zapisów obowiązujących 

kryteriów i doprecyzowania 

zapisów. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 



 

    10 | S t r o n a  

Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ), a zakres wsparcia dla tych osób i/lub rodzin 

nie powiela działań, które dana osoba i/lub rodzina otrzymała lub otrzymuje z 

PO PŻ w ramach działań towarzyszących, o których mowa w PO PŻ. Procent 

udziału wyżej wymienionych osób wskazany zostanie w kryterium 

premiującym, określonym dla Poddziałania 7.1.2 WRPO 2014+. 

35.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.2 

21. Wkład ze środków 

unijnych na poddziałanie 

(EUR) 

Przeniesienie środków z Poddziałania 7.1.1 na Poddziałanie 7.1.2 

Było: 

51 850 000,00 

Jest: 

73 100 000,00 

Rezygnacja z trybu 

pozakonkursowego. 

36.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Słowniczek pod opisem 

działania 

Zmieniono/dodano wytłuszczone zapisy: 

Centra Integracji Społecznej (CIS) – (…) posiadający aktualny wpis do 

rejestru CIS prowadzonego przez właściwego wojewodę. 
 

Kluby Integracji Społecznej (KIS) – (…) posiadający aktualny wpis do 

rejestru KIS prowadzonego przez właściwego wojewodę. 

 

Środowisko zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – (…) 

b) społeczność lokalna, którą cechuje co najmniej jedna z przesłanek 

wykluczających, o których mowa w pkt 1113 Wytycznych w zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020; (...) 

 

Usługi aktywnej integracji – usługi, których celem jest: (…) 

Do usług aktywnej integracji należą usługi o charakterze: 

i) społecznym, których celem jest nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie 

kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności 

społecznej, 

ii)  zawodowym, których celem jest pomoc w podjęciu decyzji dotyczącej 

wyboru lub zmiany zawodu, wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje 

zawodowe oraz umiejętności pożądane na rynku pracy (poprzez m.in. 

udział w zajęciach w CIS, KIS lub WTZ), pomoc w utrzymaniu 

zatrudnienia; 

iii) edukacyjnym, których celem jest wzrost poziomu wykształcenia, 

dostosowanie wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych do potrzeb 

rynku pracy (m.in. edukacja formalna, kursy i szkolenia zawodowe), 

(…) 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

37.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

Działanie 7.1 

Działanie 7.3 

Słowniczek pod opisem 

Było: 

Osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: (…) 

f) osoby z niepełnosprawnością – osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 



 

    11 | S t r o n a  

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działań dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a także 

osoby z zaburzeniami psychicznymi, w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375); 

(…) 

j) osoby bezdomne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań w 

rozumieniu Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie 

monitorowania postępu rzeczowego i realizacji programów operacyjnych na lata 

2014-2020; (…) 

Jest: 

Osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: (…) 

f) osoby z niepełnosprawnością – osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu 

Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, 

w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości 

szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020; (…) 

j) osoby bezdomne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań w 

rozumieniu Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020; (…) 

realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem 

środków EFS i EFRR na 

lata 2014-2020. 

38.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Słowniczek pod opisem 

Działania 

Było: 

Program aktywności lokalnej (PAL) – dokument tworzony w celu realizacji 

działań na rzecz aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności 

lokalnej oraz w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i 

organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności lokalnej, 

gdzie ośrodek pomocy społecznej, inna jednostka organizacyjna samorządu 

terytorialnego lub organizacja pozarządowa inicjuje partnerstwo lokalne. 

Skierowany jest do osób w ramach konkretnego środowiska lub członków danej 

społeczności. Oznacza to, że w ramach programu można prowadzić działania 

aktywizacyjne adresowane do osób mieszkających na pewnej przestrzeni, 

obejmującej obszar gminy, dzielnicy, osiedla, sołectwa, wsi. Może to być 

środowisko grupy zawodowej lub społecznej (np. niepełnosprawnych, osób 

opuszczających pieczę zastępczą), mieszkańców bloku czy nawet kilku rodzin 

mieszkających w okolicy. Podstawą prawną programu jest art. 110 ust. 10 lub art. 

112 ust. 13 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Jest: 

Program aktywności lokalnej (PAL) – partnerstwo lokalne zainicjowane przez 

ośrodek pomocy społecznej, inną jednostkę organizacyjną samorządu 

terytorialnego lub organizację pozarządową w celu realizacji działań na rzecz 

aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej oraz w 

celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji 

istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności lokalnej. Program 

aktywności lokalnej skierowany jest do osób w ramach konkretnego środowiska 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem 

środków EFS i EFRR na 

lata 2014-2020. 



 

    12 | S t r o n a  

lub członków danej społeczności. 

39.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.2 

Poddziałanie 7.2.1 i 7.2.2 

6. Typy projektów 

Było: 

1(…) Możliwa jest realizacja działań prewencyjnych mających ograniczyć 

umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej poprzez usługi wsparcia rodziny oraz 

działań prowadzących do odejścia od opieki instytucjonalnej, tj. od opieki 

świadczonej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych powyżej 14 dzieci do 

usług świadczonych w lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form 

pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych poniżej 14 dzieci. 

Jest: 

1(…) Możliwa jest realizacja działań prewencyjnych mających ograniczyć 

umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej poprzez usługi wsparcia rodziny oraz 

działań prowadzących do odejścia od opieki instytucjonalnej, tj. od opieki 

świadczonej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych powyżej 14 dzieci do 

usług świadczonych w lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form 

pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci. 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

40.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.2 

Działanie 7.2 

Poddziałanie 7.2.1. 

15. Limity i ograniczenia w 

realizacji projektów 

Było: 

7. Beneficjent zapewnia, że preferowane do wsparcia są osoby lub rodziny 

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczające 

wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z 

powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt. 11 

Wytycznych (…). 

Jest: 

7. Beneficjent zapewnia, że preferowane do wsparcia są osoby lub rodziny 

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczające 

wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z 

powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt. 13 

Wytycznych (…). 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze 

włączenia społecznego i 

zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-

2020. 

41.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.2 

Poddziałanie 7.2.2 

8. Grupa docelowa 

Było: 

- osoby nieaktywne zawodowo kwalifikujące się do profilaktyki, leczenia lub 

rehabilitacji zdrowotnej ze względu na wiek lub stan zdrowia. 

Jest: 

- osoby nieaktywne zawodowo kwalifikujące się do profilaktyki, leczenia lub 

rehabilitacji zdrowotnej ze względu na wiek lub stan zdrowia w tym dzieci 

zagrożone niepełnosprawnością i z niepełnosprawnościami. 

Dostosowanie do obowią-

zujących Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsię-

wzięć w obszarze włącze-

nia społecznego i zwalcza-

nia ubóstwa z wykorzysta-

niem środków EFS i EFRR 

na lata 2014-2020. 

42.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.2 

Poddziałanie 7.2.2 

17. Dopuszczalna maksy-

malna wartość zakupionych 

środków trwałych jako % 

wydatków 

Dodano: 

Dla projektu realizowanego w ramach pilotażu przyjmuje się możliwość 

zastosowania wyższego udziału środków trwałych w wartości projektu, tj. na 

poziomie 20%. 

Doprecyzowanie zapisów 



 

    13 | S t r o n a  

kwalifikowalnych 

43.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.2 

Słowniczek pod opisem 

działania 

Zmieniono/dodano wytłuszczone zapisy: 

Deinstytucjonalizacja – proces przejścia od opieki instytucjonalnej do usług 

świadczonych w lokalnej społeczności, (…). Integralnym elementem 

deinstytucjonalizacji usług jest prewencja profilaktyka, mająca zapobiegać 

umieszczaniu osób w opiece instytucjonalnej, a w przypadku dzieci - 

rozdzieleniu dziecka z rodziną i umieszczeniu w pieczy zastępczej. 

 

Opiekun faktyczny (nieformalny) – osoba pełnoletnia opiekująca się osobą 

niesamodzielną, niebędąca opiekunem zawodowymi niepobierająca 

wynagrodzenia z tytułu opieki nad osobą niesamodzielną, najczęściej członek 

rodziny. 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem 

środków EFS i EFRR na 

lata 2014-2020. 

44.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.3 

Poddziałanie 7.3.1 

19. Warunki stosowania 

uproszczonych form 

rozliczania wydatków i 

planowany zakres systemu 

zaliczek 

Było: 

Uproszczone formy rozliczania wydatków (zgodnie z Wytycznymi w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w zakresie EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020): 

- koszty pośrednie – na potrzeby rozliczania kosztów pośrednich stawkami 

ryczałtowymi, w zależności od wartości projektu: 

25% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości do 1 mln zł 

włącznie, 

20% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości powyżej 1 mln 

zł włącznie, 

15% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości powyżej 2 mln 

zł włącznie, 

10% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości 

przekraczającej 5 mln zł. 

Forma płatności: zaliczkowa. 

Jest: 

Uproszczone formy rozliczania wydatków (zgodnie z Wytycznymi w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w zakresie EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020): 

- koszty pośrednie – rozliczane stawkami ryczałtowymi; 

- koszty bezpośrednie – możliwość rozliczania stawkami jednostkowymi/ 

kwotami ryczałtowymi. W przypadku projektów, w których wartość wkładu 

publicznego nie przekracza wartości określonej w Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w zakresie EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020 

stosowanie jednej z ww. form jest obligatoryjne. 

Forma płatności: zaliczkowa. 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności 

wydatków w zakresie 

EFRR, EFS oraz FS na lata 

2014-2020. 

45.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.3 

Słowniczek pod opisem 

Działania 

Było: 

Ośrodek wsparcia ekonomii społecznej (OWES) – podmiot lub partnerstwo 

posiadające akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego, świadczące łącznie wszystkie rodzaje usług wsparcia ekonomii 

społecznej. 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia 



 

    14 | S t r o n a  

Jest: 

Ośrodek wsparcia ekonomii społecznej (OWES) – podmiot lub partnerstwo 

posiadający akredytację, świadczący komplementarnie pakiet usług 

wsparcia ekonomii społecznej wskazanych w KPRES. 

społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem 

środków EFS i EFRR na 

lata 2014-2020. 

46.  

2. Informacje 

na temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Działanie 7.3 

Słowniczek pod opisem 

Działania 

Było: 

Usługi wsparcia ekonomii społecznej – usługi animacji lokalnej (usługi 

animacyjne), rozwoju ekonomii społecznej (usługi inkubacyjne), usługi wsparcia 

istniejących przedsiębiorstw społecznych (usługi biznesowe), rozumiane zgodnie 

z KPRES. 

Jest: 

Usługi wsparcia ekonomii społecznej – pakiet usług rozumianych zgodnie z 

KPRES, świadczonych komplementarnie, obejmujący: usługi animacji lokalnej 

(usługi animacyjne), rozwoju ekonomii społecznej (usługi inkubacyjne) usługi 

wsparcia istniejących przedsiębiorstw społecznych (usługi biznesowe). 

Dostosowanie do 

obowiązujących 

Wytycznych w zakresie 

realizacji przedsięwzięć w 

obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem 

środków EFS i EFRR na 

lata 2014-2020. 
 


